

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5165

EBAZPENA, 2023ko urriaren 31koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Euskalgintza deialdiari dagozkion 2023ko dirulaguntzak esleitzen dituena.

Gizarte bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezarriz (Euskalgintza deialdia) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2023ko ekainaren 6an emandako Agindua finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2023ko ekainaren 14koa, 112. zk.) eta, aldi berean, Balorazio-batzordeak eginiko proposamena gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik, I. eranskinean zehazten diren egitasmoei dirulaguntzarik ez ematea.

2. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesatuei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Diruz lagundutako egitasmoen berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan eta ebazpenak jakinarazpen ondorioak izan ditzan. Hala ere, argitalpena ez da oztopoa izango beste mota bateko jakinarazpena egiteko. Interesdunari bide batetik baino gehiagotatik egiten bazaio jakinarazpena, lehenik egin zaionarena hartuko da jakinarazpen-datatzat.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako Ebazpenarekin ados ez badago eta gora jo nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtsioa egiteko aukera izango du Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urriaren 31.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

I. ERANSKINA

DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZETAKOREN BAT EZ BETETZEAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK

| A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko eegitasmoak, sparru ez formalaz besteakoak | | | | |
|---|---|----------------|---|--|
| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa | |
| Aiaraldeko Euskalgintzaren Kontseilua Elkarteak - Aieke | Aiaraldeko gazte euskaltzaleen topaketa | 020-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Asoc Metrokoadroka Kultur Elkarteak | Sorkuntza tailerrak | 073-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Asoc para el Desarrollo Comunitario Gozaldi Gazte Elkarteak | Gozaldi euskararen alde | 004-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Asoc para el Desarrollo Comunitario Umeak Kalean | UK euskalduntzen 2023 | 076-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Asociacion de las Escuelas Legazpi | Izartxo, euskara aisialdia sustatuz | 052-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Asparren Dantza Gorri Elkarteak | Programa 2023 | 006-EU1-2023 | 4.2.l artikulua | |
| Betti Gotti Euskara Kultur Elkarteak | Betti Gotti euskara sustapena 2023 | 080-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Bidean Fundazioa | Hitzaldi-kontraste zikloak. Gazteen erronkak gaur egungo egoera sozioekonomikoan. | 085-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Bizarra Lepoan Euskara Elkarteak | Bapiruke | 046-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Deba-Arte Debagoienako Anzerki Plataforma Elkarteak | Karoi 2023, II. Debagoieneko antzerki jaialdia | 083-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Fundacion Educacion Marianista Domingo Lazaro | Deporte también en euskera | 066-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Fundacion Uztarri-Uztarri Fundazioa | Euskara barne ikastaroak | 055-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Galtzaundi Euskara Taldea | Kaleko arte euskaltzalea | 040-EU1-2023 | Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua) | |
| Hogetailau Euskara Elkarteak | Igande arratsaldeak familian | 057-EU1-2023 | 6.4 artikulua | |
| Kurkuxetan Kultur Elkarteak | Guk ere bai | 001-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop Elk | Kultura euskaraz 2023 | 045-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |
| Taui Media S.L. | Kirolatu! | 070-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) | |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

A2 multzoa: aisialdiko hezitzaile, dinamizatzaile edota begiraleentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material-sorkuntza

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|--------------------------------|---------------|----------------|---|
| Asociacion Cultural Hala Dzipo | Euskarakantuz | 049-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |

A3 multzoa: kiroltako begirale edota entrenatzaileentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material sorkuntza

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|-------------------------|---|----------------|---|
| Andraitz Kirol Elkartea | Aumentar el uso del euskera en los entrenamientos y partidos, especialmente, en los niveles de escuela e infantil | 039-EU1-2023 | 6.4 artikulua |
| Kimet Sport SL | Kimet learning euskaraz... Amerikar futbola | 091-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Kimet Sport SL | Kimet learning euskaraz... Aretu futbola | 092-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Kimet Sport SL | Kimet learning euskaraz... Hondartza futbola | 095-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Kimet Sport SL | Kimet learning euskaraz... Izotz hockeya | 097-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Kimet Sport SL | Pasa baloia euskarari, belar hockeia.... Zelatetara | 100-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Kimet Sport SL | Pasa baloia euskarari, boleibola.... Sarera | 101-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Kimet Sport SL | Kimet learning euskaraz... Silver | 105-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |

A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahozko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|---|----------------------|----------------|---|
| Asociacion de eventos familiares Dragoi Txiki | Jolasten eta Ikasten | 060-EU1-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |

B multzoa: gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatuzera bideratutako programak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|---|--|----------------|---|
| Biziprest Bilboko Euskaltzaileen Elkartea | Auzotik auzora, Bilbotar euskaltzaileak aktibatzen | 007-EU2-2023 | 11.3 artikulua |
| Euskaraz Koop E | Korrika dokumentala | 008-EU2-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Galtzaundi Euskara Taldea | Tolosaldeko hizkuntza aktibistak | 005-EU2-2023 | Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua) |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

C multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|----------------------------|-----------------------------|----------------|-----------------|
| Estibaliz Vivanco Bascones | Euskara gogoz, bada modurik | 009-EU3-2023 | 4.2.o artikulua |

D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukiak sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|---|---|----------------|---|
| Asociacion Bozak Mujeres por el Derecho a la Comunicacion | Emakumeen ahotsa | 018-EU4-2023 | Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua) |
| Labayru Fundazioa-Fundacion Labayru | Bideoopodkastak, hamar ipuin jatorriko hizkuntzan eta euskaraz erakusteko | 051-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Media Attack Group Sociedad Limitada | Muak 2023 | 047-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Taui Media S.L. | Sormen360 | 092-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |

D2 multzoa: euskarazko atari digitalak. Interneten zerbitzuak euskaraz soilik eskaintzen dituzten web-gune ez komertzialak.

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|------------------|---|----------------|---|
| Bidean Fundazioa | Entzun! Gai sozioekonomikoei buruzko audioak sortu eta zabaltzeko bloga elikatzea | 093-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |

D3 multzoa: Interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten web-gune tematiko ez komertzialak.

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|--|---|----------------|---|
| 11barri SL | Euskarazko irudi eta testuen doako bankua | 034-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Asoc Txaxiipurdi Haur Eta Gazte Ekinizak-AED Elkarte | jolasparkeak.eus | 046-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Asociacion Cultural Olatua | Euskalonomatopeia, euskararen eta onomatopeiaren arteko lotura magikoa | 095-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Asociacion de Eventos Familiares Dragoi Txiki | Blog de Jolasten eta Ikasten para promover el ocio en euskera en el País Vasco | 090-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Bidean Fundazioa | Arlo sozioekonomikoan euskararen ikus-entzunezko indarra Interneten sendotu eta zabaldu | 094-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Donostiako Sei Herri Kirol Elkarte | kirolerrekorrak.eus | 026-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|--|---------------------------------------|----------------|---|
| Euskal Herriko Antzerkizale Elkarte EHAZE | gabila.eus | 059-EU4-2023 | 4.2.h artikulua |
| Galtzaundi Euskara Taldea | galtzaundi.eus | 013-EU4-2023 | 4.2.e artikulua |
| Soziolinguistika Klusterra Soziolinguistika Ezagutza Garatzeko K | Soziolinguistika Klusterreko Webgunea | 056-EU4-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Xangorin Koop Elkarte Txikia | Hik Hasi egitasmo pedagogikoa | 044-EU4-2023 | 4.2.n artikulua |

D4 multzoa: Ikusentzunezkoak sortzea eta zabaltzea helburu duten egitasmo kolaboratiboak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|---|--|----------------|----------------------------------|
| Aiaraldea Koop. Elk. | Aiaraldea multimedia plataforma | 096-EU4-2023 | Puntuazio altuena lortu ez izana |
| Asoc Cultural Floston | Basqueflix + Basqueflix Talent | 043-EU4-2023 | Puntuazio altuena lortu ez izana |
| Asociacion de eventos familiares Dragoi Txiki | Euskera Digital: Contenidos innovadores para niños, adolescentes y jóvenes | 088-EU4-2023 | Puntuazio altuena lortu ez izana |
| Goiena Komunikazio Taldea, Koop. E. | Joku | 082-EU4-2023 | Puntuazio altuena lortu ez izana |
| Ikasplay SL | EusGiroGune: ezagutu, partekatu eta bizi euskal kultura | 058-EU4-2023 | Puntuazio altuena lortu ez izana |
| Taui Media S.L. | KirolSormenSarea | 066-EU4-2023 | Puntuazio altuena lortu ez izana |

E multzoa: euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|---|----------------------|----------------|---|
| Asociacion Cultural Hala Dzipo | Euskera faktoria | 004-EU5-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Aiaraldeko Euskalgintzaren Kontseilua Elkarte - AIEKE | Gurasoleku Aiaraldea | 002-EU5-2023 | Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua) |

F multzoa: euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|--------------------------------|-----------------------|----------------|---|
| Arrosa Irrati Sarea Federazioa | Arrosa topaketak 2023 | 002-EU6-2023 | Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (8. artikulua) |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Zioa |
|---|-----------------------------|----------------|--|
| Ainara Uriarte San Martin | Irakurri hazten | 001-EU7-2023 | 6.4 artikulua / Ez da dirulaguntza-gaia (4. artikulua) |
| Deustuko Berbaizu Euskara Elkartea | Irakurleen txokoa | 004-EU7-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Asociacion socioeducativa Kiribil Sarea | Disfrutatu euskaraz 2023 | 008-EU7-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Euskal Idazleen Elkartea hegats | Literatura eragin | 012-EU7-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| La Sinsorga SL | Femirakurketa 2.0 | 013-EU7-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |
| Fundacion Educacion Marianisia Domingo Lazaro | Euskaraz ere istorioak bizi | 011-EU7-2023 | 65 puntutik behera (15. artikulua, 1.3.b) puntua) |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

II. ERANSKINA

DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK.

| A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko esparru ez formaleko egitasmoak | | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|--|--|--------------|----------------|--------------|-------------|-------------|
| Eskatzailea | | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Aiaraldea Koop. Elk. | Arte hartze mediazio zikloa | 087-EU1-2023 | 2.995,00 € | 1.946,75 € | 1.048,25 € | |
| Aiaraldeko Euskaingintzaren Kontseilua Elkarte - AIEKE | Aiaraldeen futbola euskaraz | 023-EU1-2023 | 1.137,00 € | 739,05 € | 397,95 € | |
| Arabako Bertsosale Elkarte | Araba bertsozalesten | 079-EU1-2023 | 17.284,00 € | 11.234,60 € | 6.049,40 € | |
| Arazi Ikt SL | Triatioia maite dut | 072-EU1-2023 | 5.507,00 € | 3.579,55 € | 1.927,45 € | |
| Asoc Bai Euskarari Ziurtagiriaren Sustapenerako Elkarte | Bai Euskarari. Aldeko haizea euskararentzat | 038-EU1-2023 | 13.942,00 € | 9.062,30 € | 4.879,70 € | |
| Asoc Txatxilpurdri Haur eta Gazte Ekintzak-AED Elkarte | Udako ekintzak | 051-EU1-2023 | 8.884,00 € | 5.774,60 € | 3.109,40 € | |
| Asoci Deportiva-Cultural Tximeleta | «Tximeleta izan nahi dut» | 008-EU1-2023 | 6.960,00 € | 4.524,00 € | 2.436,00 € | |
| Asociación Gukmedia Kultur Elkarte | Adi eta ari | 003-EU1-2023 | 2.246,00 € | 1.459,90 € | 786,10 € | |
| Bizarain Kultur Taldea | Alizan euskara garatzeko jarduera eta egitasmoak | 010-EU1-2023 | 1.728,00 € | 1.123,20 € | 604,80 € | |
| Bizkaiko Bertsosale Elkarte | Aisialdi egitasmoa. Sustapen jarduerak | 012-EU1-2023 | 14.657,00 € | 9.527,05 € | 5.129,95 € | |
| Bizkaiko Bertsosale Elkarte | Egin jolas 2023 | 013-EU1-2023 | 8.500,00 € | 5.525,00 € | 2.975,00 € | |
| Bizkaiko Bertsosale Elkarte | Transmisioa. Gozatu bertsoa | 014-EU1-2023 | 9.442,00 € | 6.137,30 € | 3.304,70 € | |
| Bizkaiko Bertsosale Elkarte | Transmisioa. Bat bateko taldeak | 015-EU1-2023 | 12.371,00 € | 8.041,15 € | 4.329,85 € | |
| Coop de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad Coop Ltda | Euskara ikasleen jaia | 025-EU1-2023 | 4.609,00 € | 2.995,85 € | 1.613,15 € | |
| Deustuko Berbaizu Euskara Elkarte | Esparru ez-formalak | 016-EU1-2023 | 2.146,00 € | 1.394,90 € | 751,10 € | |
| Dobera Euskara Elkarte | Aisialdian euskaraz | 086-EU1-2023 | 3.298,00 € | 2.143,70 € | 1.154,30 € | |
| Dobera Euskara Elkarte | Oporretan euskaraz | 088-EU1-2023 | 2.593,00 € | 1.685,45 € | 907,55 € | |
| Egizu Getxo Euskaldun Elkarte | Egizu | 019-EU1-2023 | 13.587,00 € | 8.831,55 € | 4.755,45 € | |
| Elhuyar Fundazioa | Elhuyar zientzia azoka 2023 | 031-EU1-2023 | 9.851,00 € | 6.403,15 € | 3.447,85 € | |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|--|--|----------------|--------------|--------------|--------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Eihuyar Fundazioa | Bizilabe, gazteentzako ikerketa-zentroen sarea | 050-EU1-2023 | 11.608,00 € | 7.545,20 € | 4.062,80 € |
| Euskal Herriko Bertsozale Elkarteak EHBE | Udako mintzajolas egitasmoa | 026-EU1-2023 | 9.102,00 € | 5.916,30 € | 3.185,70 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Jolastu eta gozatu! | 027-EU1-2023 | 14.540,00 € | 9.451,00 € | 5.089,00 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Gazte aisialdia! Gazte hezitzailea! | 028-EU1-2023 | 9.874,00 € | 6.418,10 € | 3.455,90 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Eskola-orduz kanpoko ekintzak | 033-EU1-2023 | 6.477,00 € | 4.210,05 € | 2.266,95 € |
| Euskaraz Koop E | Praktikatu eta bizi 2023 | 011-EU1-2023 | 17.453,00 € | 11.344,45 € | 6.108,55 € |
| Euskaraz Kultur Elkarteak | Euskaraz aisialdian | 069-EU1-2023 | 2.009,00 € | 1.305,85 € | 703,15 € |
| Fundacion Uztarri-Uztarri Fundazioa | Euskararen transmisioa | 058-EU1-2023 | 3.787,00 € | 2.461,55 € | 1.325,45 € |
| Hezten Aisialdi Euskaltzalea | Parketarrak | 062-EU1-2023 | 4.154,00 € | 2.700,10 € | 1.453,90 € |
| Hezten Aisialdi Euskaltzalea | Juana joxepa tronpeta | 064-EU1-2023 | 2.382,00 € | 1.548,30 € | 833,70 € |
| Hezten Aisialdi Euskaltzalea | Piraten etxea: euskal girotze barnetegia | 074-EU1-2023 | 19.647,00 € | 12.770,55 € | 6.876,45 € |
| Hezten Aisialdi Euskaltzalea | Hondarribiko euskal girotze barnetegia | 075-EU1-2023 | 4.778,00 € | 3.105,70 € | 1.672,30 € |
| Ikas Kultur Elkarteak Aisiola | Euskal herrian egonaldiak | 063-EU1-2023 | 19.738,00 € | 12.829,70 € | 6.908,30 € |
| Komunikazio Biziagoa SAL | Jarioka mahai jolasa | 043-EU1-2023 | 2.362,00 € | 1.535,30 € | 826,70 € |
| Komunikazioa Eragin SL | Entzun! Musika urtekarria | 093-EU1-2023 | 1.997,00 € | 1.298,05 € | 698,95 € |
| Kukulaisi Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Euskaraz goza! | 067-EU1-2023 | 3.070,00 € | 1.995,50 € | 1.074,50 € |
| Kurkuletan Kultur Elkarteak | Haur eta gazteen euskararen erabilera bultzatzeko zenbait ekimen | 002-EU1-2023 | 3.488,00 € | 2.267,20 € | 1.220,80 € |
| Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao | Trukeme, jolas kooperatiboen zentroa | 068-EU1-2023 | 3.005,00 € | 1.953,25 € | 1.051,75 € |
| Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao | Eginez ikasi: hezkuntza eta bestekako programak | 071-EU1-2023 | 17.364,00 € | 11.286,60 € | 6.077,40 € |
| Ttakun Kultur Elkarteak | Udako programak | 082-EU1-2023 | 6.914,00 € | 4.494,10 € | 2.419,90 € |
| Ttakun Kultur Elkarteak | Gaztekluba eta kuadrilategi | 084-EU1-2023 | 8.642,00 € | 5.617,30 € | 3.024,70 € |
| Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia | Puxikak ikuskizuna patxintxirekin | 077-EU1-2023 | 3.088,00 € | 2.007,20 € | 1.080,80 € |
| Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia | Euskaraz gozatu egonaldiak 2023 | 081-EU1-2023 | 4.321,00 € | 2.808,65 € | 1.512,35 € |
| | | GUZTIRA | 321.537,00 € | 208.999,05 € | 112.537,95 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

A2 multzoa: aisiadiko hezitzaile, dinamizatzaile edota begiraleentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material-sortzea

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|---|---|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Ebete Hizkuntza Zerbitzuak | Euskal dantzak babesgune | 044-EU1-2023 | 2.324,00 € | 1.510,60 € | 813,40 € |
| Escuela de Formacion de Animadores de Gaztetxos Gaztetxo Eskola | Isiltasuna haustu! | 018-EU1-2023 | 9.391,00 € | 6.104,15 € | 3.286,85 € |
| Fundacion EDE/EDE fundazioa | Aisiadi Hezigarrien bidez Euskararen erabilera Sustatzeko plana | 032-EU1-2023 | 10.343,00 € | 6.722,95 € | 3.620,05 € |
| Hezten Aisiadi Euskaltzalea | Aisiadiko hezitzaileen soziolinguistika formazioa | 061-EU1-2023 | 6.132,00 € | 3.985,80 € | 2.146,20 € |
| Ikas Kultur Elkartea Aisiola | Asioli begirale eskola | 022-EU1-2023 | 30.000,00 € | 19.500,00 € | 10.500,00 € |
| Kukulaisi Euskaltzaileen Topagunea Federazioa | Bapiruke jolas-bilduma | 054-EU1-2023 | 4.345,00 € | 2.824,25 € | 1.520,75 € |
| Kukulaisi Euskaltzaileen Topagunea Federazioa | Sakonduz mintegia | 056-EU1-2023 | 4.015,00 € | 2.609,75 € | 1.405,25 € |

A3 multzoa: kiroleko begirale edota entrenatzaileentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material sorkuntza

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|--|--|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Athletic Club | Euskararen erabilera sustatzea Athleticeko udako eta neguko campusetan | 036-EU1-2023 | 3.645,00 € | 2.369,25 € | 1.275,75 € |
| Athlon S. Coop. | Kirol eta jolas! | 089-EU1-2023 | 12.698,00 € | 8.253,70 € | 4.444,30 € |
| Ebete Hizkuntza Zerbitzuak | Entrenamenduak hobetuz. Entrenatzaileentzat praktika onen gidak eta pilulak. | 041-EU1-2023 | 5.545,00 € | 3.604,25 € | 1.940,75 € |
| Fundacion Athletic Club | Athleticen Garathuz Programan euskara bertatzeko egitasmoa | 035-EU1-2023 | 6.475,00 € | 4.208,75 € | 2.266,25 € |
| Fundacion Athletic Club | Euskara prestigiatzea eta euskararen erabilera sustatzea, INSPIRA AC egitasmoaren bidez | 065-EU1-2023 | 8.680,00 € | 5.642,00 € | 3.038,00 € |
| Kimet Sport SL | Kimet Learning Euskaraz... Atletismoa | 094-EU1-2023 | 11.472,00 € | 7.456,80 € | 4.015,20 € |
| Kimet Sport SL | Kimet Learning Euskaraz... Igeriketa | 096-EU1-2023 | 11.472,00 € | 7.456,80 € | 4.015,20 € |
| Kimet Sport SL | Kimet Learning Euskaraz... Padela | 098-EU1-2023 | 9.621,00 € | 6.253,65 € | 3.367,35 € |
| Kimet Sport SL | Kimet Learning Euskaraz... Euskal pilota (paleta eta erremontea) | 099-EU1-2023 | 10.846,00 € | 7.049,90 € | 3.796,10 € |
| Kimet Sport SL | Pasa baloia euskarari, eskubaloia.... Kantxetara | 102-EU1-2023 | 10.597,00 € | 6.888,05 € | 3.708,95 € |
| Kimet Sport SL | Pasa ziboga euskarari, arrauna.... Estropadatara | 103-EU1-2023 | 10.597,00 € | 6.888,05 € | 3.708,95 € |
| Kimet Sport SL | Kimet learning euskaraz... Tenisa | 104-EU1-2023 | 9.621,00 € | 6.253,65 € | 3.367,35 € |
| Union Federaciones Deportivas Vascas/Euskal Kirol Federazioen Ba | Kirol federazio eta klubetan euskararen inguruan hausnartu eta sentsibilizatze bideo pilulak | 017-EU1-2023 | 7.871,00 € | 5.116,15 € | 2.754,85 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahoko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|---|--|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Aiaralea Koop.Elik | Mintzapraktika faktoria | 090-EU1-2023 | 3.555,00 € | 2.310,75 € | 1.244,25 € |
| Arabagata Euskaldunon Elkarguneen Federazioa | Kuadrillan mintza | 053-EU1-2023 | 4.667,00 € | 3.033,55 € | 1.633,45 € |
| Ebete Hizkuntza Zerbitzuak | MintzaOn Ahoko komunikazioa online lantzeko programa | 030-EU1-2023 | 2.448,00 € | 1.591,20 € | 856,80 € |
| Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea | Pulunpa 2023 | 021-EU1-2023 | 13.723,00 € | 8.919,95 € | 4.803,05 € |
| Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea | Gaztetxoan bertsolari txapelketa | 024-EU1-2023 | 12.358,00 € | 8.032,70 € | 4.325,30 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Sarean lehiatuz | 029-EU1-2023 | 5.050,00 € | 3.282,50 € | 1.767,50 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Ulerlagunak | 042-EU1-2023 | 8.495,00 € | 5.521,75 € | 2.973,25 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Mintzapraktika egitasmoak (1) | 047-EU1-2023 | 30.000,00 € | 19.500,00 € | 10.500,00 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Mintzapraktika egitasmoak (2) | 048-EU1-2023 | 25.636,00 € | 16.663,40 € | 8.972,60 € |
| Komunikazio Bizilagoo SAL | Otu jolasa | 059-EU1-2023 | 2.811,00 € | 1.827,15 € | 983,85 € |
| Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL | Mintzanet | 034-EU1-2023 | 5.701,00 € | 3.705,65 € | 1.995,35 € |
| Sociedad Deportiva Eibar SAD | Euskararen baloia | 009-EU1-2023 | 6.493,00 € | 4.220,45 € | 2.272,55 € |
| Ttakun Kultur Elkarteak | Euskalgintza | 078-EU1-2023 | 21.836,00 € | 14.193,40 € | 7.642,60 € |
| | | GUZTIRA | 142.773,00 € | 92802,45 € | 49.970,55 € |

B multzoa gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatzen bideratutako programak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|---|--|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Badihardugu Deba Ibarreko Euskerak Alkartia | Hikagin | 003-EU2-2023 | 6.697,00 € | 4.353,05 € | 2.343,95 € |
| Betti Gotti Euskara Kultur Elkarteak | Betti Gotti euskararen aktibazioa 2023 | 010-EU2-2023 | 19.085,00 € | 12.405,25 € | 6.679,75 € |
| Deustuko Berbaizu Euskara Elkarteak | Euskal hiztunen aktibazioa | 001-EU2-2023 | 4.831,00 € | 3.140,15 € | 1.690,85 € |
| Dobera Euskara Elkarteak | Euskara ari du | 015-EU2-2023 | 5.135,00 € | 3.337,75 € | 1.797,25 € |
| Elgoibarko Izarra Euskaltzaleen Topagunea Elkarteak | Batu ditzagun gure ahotsak | 009-EU2-2023 | 1.442,00 € | 937,30 € | 504,70 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Kultur guneak | 002-EU2-2023 | 11.401,00 € | 7.410,65 € | 3.990,35 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|------------------------------------|-----------------------------------|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Euskarak 365 | 006-EU2-2023 | 27.590,00 € | 17.933,50 € | 9.656,50 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Erabileran eraginez | 011-EU2-2023 | 15.557,00 € | 10.112,05 € | 5.444,95 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Euskaltzaleak aktibatuz | 012-EU2-2023 | 12.061,00 € | 7.839,65 € | 4.221,35 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Merkataritza euskaltzalea | 013-EU2-2023 | 14.289,00 € | 9.287,85 € | 5.001,15 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Batera jauzi jendarte laborategia | 014-EU2-2023 | 6.912,00 € | 4.492,80 € | 2.419,20 € |
| | | GUZTIRA | 125.000,00 € | 8.1250,00 € | 43.750,00 € |

C multzoa: euskaraz ez dakiten herritarrak eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|-------------------------------------|--|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Dobera Euskara Elkarte | Hamaika batuaz | 008-EU3-2023 | 4.331,00 € | 2.815,15 € | 1.515,85 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Auzoko dinamizazioa | 001-EU3-2023 | 5.687,00 € | 3.696,55 € | 1.990,45 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Gurean murgilduz | 002-EU3-2023 | 9.846,00 € | 6.399,90 € | 3.446,10 € |
| Fundacion Uztarri-Uztarri Fundazioa | Haur eta gazteen artean hizkuntza indartzeko proiektua | 003-EU3-2023 | 6.602,00 € | 4.291,30 € | 2.310,70 € |
| Hezten Aisialdi Euskaltzalea | Harrera on | 005-EU3-2023 | 6.800,00 € | 4.420,00 € | 2.380,00 € |
| Ikasplay sl | Euska-ixoko | 006-EU3-2023 | 3.523,00 € | 2.289,95 € | 1.233,05 € |
| Labayru fundazioa-fundacion labayru | Munduenea bildumarako 10 ipuin sortzea | 004-EU3-2023 | 5.531,00 € | 3.595,15 € | 1.935,85 € |
| Labayru fundazioa-fundacion labayru | Jardunaldia kulturartekotasunaz | 010-EU3-2023 | 4.988,00 € | 3.242,20 € | 1.745,80 € |
| Urtxintxa astialdi Eskola-Bizkaia | Euskara indartzeko saioak 2023 | 007-EU3-2023 | 2.692,00 € | 1.749,80 € | 942,20 € |
| | | GUZTIRA | 50.000,00 € | 32.500,00 € | 17.500,00 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukiak sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak | | | | | | |
|--|---|----------------|--------------|-------------|-------------|--|
| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | | |
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) | |
| A Film to Kill for S, coop. P. | Komiki digitala 2. liburukia | 012-EU4-2023 | 2.421,00 € | 1.573,65 € | 847,35 € | |
| Aiaraldea Koop. Elk. | Aiaraldea Euskaraz gazteen ozeano digitalean: Twitch eta TikTok | 091-EU4-2023 | 2.857,00 € | 1.857,05 € | 999,95 € | |
| Ametzagaiña, A.I.E. | Memea: Gazteen artean euskararen erabilera sendotzeko meme lehiaketa | 063-EU4-2023 | 2.018,00 € | 1.311,70 € | 706,30 € | |
| Arazi IKT SL | 18 astetan triatlota erronka, Triatloi eskola sarean | 071-EU4-2023 | 6.479,00 € | 4.211,35 € | 2.267,65 € | |
| Asoc Cultural Floston | (H)jargiko e-puinak 2 | 014-EU4-2023 | 2.342,00 € | 1.522,30 € | 819,70 € | |
| Asociacion de eventos familiares Dragoi Txiki | «Copa Vasca de eSports» | 053-EU4-2023 | 12.877,00 € | 8.370,05 € | 4.506,95 € | |
| Asociación Gukmedia Kultur Elkartea | Zarramarra | 019-EU4-2023 | 5.457,00 € | 3.547,05 € | 1.909,95 € | |
| Careers & Jobs SL | Denbora-lerro feminista jokoa | 065-EU4-2023 | 6.641,00 € | 4.316,65 € | 2.324,35 € | |
| Codesyntax SL | Egunean Behin tematikoak | 085-EU4-2023 | 7.301,00 € | 4.745,65 € | 2.555,35 € | |
| Eider Eibar Zugazabeitia | Margo piratak | 068-EU4-2023 | 9.314,00 € | 6.054,10 € | 3.259,90 € | |
| Ekimen Kulturarak Eidabe SL | Piztu! emakumeON energia podcasta | 072-EU4-2023 | 7.305,00 € | 4.748,25 € | 2.556,75 € | |
| Fundacion Asmoz de Eusko Ikaskuntza | Euspodcast play | 027-EU4-2023 | 3.455,00 € | 2.245,75 € | 1.209,25 € | |
| Galizagorri Elkartea Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkartea | Gonagorrien jarraipena entzuleen hitzetatik | 015-EU4-2023 | 3.186,00 € | 2.070,90 € | 1.115,10 € | |
| Gaztezulo Koop Elk Txikia | Sarezulo | 022-EU4-2023 | 2.256,00 € | 1.466,40 € | 789,60 € | |
| GEU Gasteiz Euskalduna Elkartea | Sare sozialen bidezko euskararen aktibazioa (GEU elkarrizketak eta GEUre podcast-a) | 010-EU4-2023 | 1.324,00 € | 860,60 € | 463,40 € | |
| Iametz Interaktiboa SL | HiHaizhi: Gazteak egunero euskaraz trebatzeko lehiaketa webgunea | 062-EU4-2023 | 4.625,00 € | 3.006,25 € | 1.618,75 € | |
| Kaemone Europeo SL | Tumatxa Gazteak | 040-EU4-2023 | 10.938,00 € | 7.109,70 € | 3.828,30 € | |
| Kalaka Koop Elk Txikia | EmariAPP | 049-EU4-2023 | 4.496,00 € | 2.922,40 € | 1.573,60 € | |
| Oñatiko Algaraz Ikuskizun Elkartea | Potx eta Loix sarean | 078-EU4-2023 | 2.090,00 € | 1.358,50 € | 731,50 € | |
| Paraxut Produktzioak SL | Loa eta Laia - Bigarren denboraldia - «Gurea da geroa» | 070-EU4-2023 | 2.746,00 € | 1.784,90 € | 961,10 € | |
| Podcastfilia S.L. | Ulu Media | 005-EU4-2023 | 21.187,00 € | 13.771,55 € | 7.415,45 € | |
| Puntueus Fundazioa | kaixomundua.eus | 002-EU4-2023 | 4.716,00 € | 3.065,40 € | 1.650,60 € | |
| Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao | Haritub, hezkuntza digital kritikoa eta sorkuntza laborategia | 054-EU4-2023 | 4.192,00 € | 2.724,80 € | 1.467,20 € | |
| Topatu Kultura eta Komunikazio Elkartea | KLAK Gazte Ahoisa | 084-EU4-2023 | 10.457,00 € | 6.797,05 € | 3.659,95 € | |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|-----------------|--------------------|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Xagu Studios SL | Live Rally Manager | 004-EU4-2023 | 6.942,00 € | 4.512,30 € | 2.429,70 € |
| Xoraturikan SL | podcast.eus | 001-EU4-2023 | 2.378,00 € | 1.545,70 € | 832,30 € |
| | | GUZTIRA | 150.000,00 € | 97.500,00 € | 52.500,00 € |

D2 multzoa: euskarazko atari digitalak. Interneten zerbitzuak euskaraz soilik eskaintzen dituzten web-gune ez komertzialak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|--|--|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elk. | KirolSarea | 052-EU4-2023 | 4.440,00 € | 2.886,00 € | 1.554,00 € |
| Asoc Bai Euskarari Ziurtagiriaren Sustapenerako Elkarteak | lansarean.eus lan-ataria hobetzea | 074-EU4-2023 | 2.026,00 € | 1.316,90 € | 709,10 € |
| Asoc Bai Euskarari Ziurtagiriaren Sustapenerako Elkarteak | baieuskarari.eus hobetzea | 079-EU4-2023 | 1.956,00 € | 1.271,40 € | 684,60 € |
| Bertako Hedabideak SL | iregarkilaburrak.eus | 057-EU4-2023 | 7.802,00 € | 5.071,30 € | 2.730,70 € |
| Codesyntax SL | TBX eta Umap traolak geroratu | 080-EU4-2023 | 3.553,00 € | 2.309,45 € | 1.243,55 € |
| Euskal Idazleen Elkarteak Hegats | www.idazleak.eus Euskal idazleak bagara, bagaude. Bada, izan gaitzen! | 036-EU4-2023 | 6.031,00 € | 3.920,15 € | 2.110,85 € |
| Euskal itzultzaile Zuzentzaile eta Interpretelen Elkarteak | www.eizie.eus webgunea | 035-EU4-2023 | 2.016,00 € | 1.310,40 € | 705,60 € |
| Lanartea Euskararen Langile Profesionalen Elkarteak | www.lanartea.eus | 069-EU4-2023 | 5.346,00 € | 3.474,90 € | 1.871,10 € |
| Sanagustin Azpeltiko Kultura Gunea Koop Elk | Hizlandia, euskarri digitalak | 041-EU4-2023 | 13.167,00 € | 8.558,55 € | 4.608,45 € |
| Udako Euskal Unibertsitatea UEU | Inguma datu-basea. Euskarazko ekoizpen zientifikoa eta paradigma berriak | 006-EU4-2023 | 7.663,00 € | 4.980,95 € | 2.682,05 € |
| | | GUZTIRA | 54.000,00 € | 35.100,00 € | 18.900,00 € |

D3 multzoa: Interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten web-gune tematiko ez komertzialak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|-------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Aiaraldea Koop. Elk. | Kultur sorkuntza Aiaraldean | 089-EU4-2023 | 3.957,00 € | 2.572,05 € | 1.384,95 € |
| Arrosa Irrati Sarea Federazioa | Arrosa sarea | 009-EU4-2023 | 13.084,00 € | 8.504,60 € | 4.579,40 € |
| Asoc Metrokoadroka Kultur Elkarteak | metrokoadroka.eus | 031-EU4-2023 | 2.701,00 € | 1.755,65 € | 945,35 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|--|--|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Asociacion Ong Pausu Media | kiroletik.eus | 007-EU4-2023 | 23.172,00 € | 15.061,80 € | 8.110,20 € |
| Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia | ahotsak.eus | 024-EU4-2023 | 12.776,00 € | 8.304,40 € | 4.471,60 € |
| Booktegi Kultur Elkarte | Booktegi 2023 | 008-EU4-2023 | 2.686,00 € | 1.745,90 € | 940,10 € |
| Careers & Jobs SL | Euskara eskura. Eduki digital feministak sareetan | 064-EU4-2023 | 5.466,00 € | 3.552,90 € | 1.913,10 € |
| Codesyntax SL | Azpittuluak Euskaraz 2023 | 077-EU4-2023 | 2.812,00 € | 1.827,80 € | 984,20 € |
| Codesyntax SL | mendiak.eus 2023 | 083-EU4-2023 | 6.377,00 € | 4.145,05 € | 2.231,95 € |
| Dantzan.com Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkarte | dantzan.eus | 061-EU4-2023 | 24.123,00 € | 15.679,95 € | 8.443,05 € |
| Elhuyar Fundazioa | Gomendiola | 075-EU4-2023 | 4.376,00 € | 2.844,40 € | 1.531,60 € |
| Enpresabidea SL | EnpresaBIDEA.eus Ekonomia eta enpresa informazioari buruzko euskarazko egunkari digitala | 067-EU4-2023 | 30.000,00 € | 19.500,00 € | 10.500,00 € |
| Euskal Editorea SL | Badok | 020-EU4-2023 | 14.588,00 € | 9.482,20 € | 5.105,80 € |
| Euskal Editorea SL | Berria ikasgela | 021-EU4-2023 | 17.229,00 € | 11.198,85 € | 6.030,15 € |
| Euskal Editorea SL | Mendia ataria | 023-EU4-2023 | 14.368,00 € | 9.339,20 € | 5.028,80 € |
| Euskal Herriko Bertsotale Elkarte EHBE | www.bertsoskola.eus | 028-EU4-2023 | 2.555,00 € | 1.660,75 € | 894,25 € |
| Euskal Herriko Bertsotale Elkarte EHBE | www.bertsoa.eus. Bertsoaritzen sareko plaza | 030-EU4-2023 | 26.871,00 € | 17.466,15 € | 9.404,85 € |
| Gaztelupeko Hotsak SL | hotsak.com | 076-EU4-2023 | 4.307,00 € | 2.799,55 € | 1.507,45 € |
| Goiena Komunikazio Taldea, Koop. E. | www.guraso.eus | 025-EU4-2023 | 8.564,00 € | 5.566,60 € | 2.997,40 € |
| Gookapi SL | gookapi.eus | 017-EU4-2023 | 11.266,00 € | 7.322,90 € | 3.943,10 € |
| Iametza Interaktiboa SL | Izan Ginenak: Euskal emakumeen bizitzak | 042-EU4-2023 | 6.019,00 € | 3.912,35 € | 2.106,65 € |
| Iametza Interaktiboa SL | Hodeia ez da existitzen: Teknologia burujabetzaren behategia | 060-EU4-2023 | 7.291,00 € | 4.739,15 € | 2.551,85 € |
| Kalaka Koop Elk Txikia | Ekion | 048-EU4-2023 | 5.839,00 € | 3.795,35 € | 2.043,65 € |
| Komunikazio Biziagoa SAL | Bizi Baratzea webgunea | 055-EU4-2023 | 12.152,00 € | 7.898,80 € | 4.253,20 € |
| Manuel Larramendi Kultur Bazkuna | www.111akademia.eus | 038-EU4-2023 | 2.834,00 € | 1.842,10 € | 991,90 € |
| Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL | Mintzanet | 032-EU4-2023 | 10.656,00 € | 6.926,40 € | 3.729,60 € |
| Puntueus Fundazioa | sarean.eus | 003-EU4-2023 | 5.595,00 € | 3.636,75 € | 1.958,25 € |
| Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao | www.nontzeberri.eus | 039-EU4-2023 | 14.152,00 € | 9.198,80 € | 4.953,20 € |
| Taui Media S.L. | Street Kirolak 2023 | 050-EU4-2023 | 6.097,00 € | 3.963,05 € | 2.133,95 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|--|---|----------------|--------------|--------------|--------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Tirabol Productions SL | Musikasten. Musika guztia euskaraz | 029-EU4-2023 | 7.561,00 € | 4.914,65 € | 2.646,35 € |
| Tolosaldeko Komunikazio Taldea SL | Ataria Irratia | 033-EU4-2023 | 21.329,00 € | 13.863,85 € | 7.465,15 € |
| Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea UZEI | Neoloteka | 045-EU4-2023 | 3.678,00 € | 2.390,70 € | 1.287,30 € |
| Xoraturikan SL | Euskarazko errezetategi digitalak | 016-EU4-2023 | 2.722,00 € | 1.769,30 € | 952,70 € |
| Zer Berri Kultur Elkarte | Kultur Sharea | 011-EU4-2023 | 14.488,00 € | 9.417,20 € | 5.070,80 € |
| Zinea Sortzen SL | Apazak: Historia isilduen webdok interaktiboa | 073-EU4-2023 | 11.749,00 € | 7.636,85 € | 4.112,15 € |
| Zinea Sortzen SL | Zinea hedabidea | 086-EU4-2023 | 26.512,00 € | 17.232,80 € | 9.279,20 € |
| Zinea Sortzen SL | Ganbara | 087-EU4-2023 | 10.048,00 € | 6.531,20 € | 3.516,80 € |
| | | GUZTIRA | 400.000,00 € | 260.000,00 € | 140.000,00 € |

D4 multzoa: Ikusentzunezkoak sortzea eta zabalzea helburu duten egitasmo kolaboratiboak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|--------------------------|--------------------------|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Euskal Editorea SL | Podcastak plazara | 037-EU4-2023 | 75.000,00 € | 48.750,00 € | 26.250,00 € |
| Komunikazio Biziagoa SAL | Berezo ta naturala (BTN) | 081-EU4-2023 | 75.000,00 € | 48.750,00 € | 26.250,00 € |
| | | GUZTIRA | 150.000,00 € | 97.500,00 € | 52.500,00 € |

E multzoa: euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak

| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
|------------------------------------|---------------------------------|----------------|--------------|-------------|-------------|
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Familia transmisioa | 003-EU5-2023 | 14.968,00 € | 9.729,20 € | 5.238,80 € |
| Euskaraz Koop E | Familia barnetegia | 001-EU5-2023 | 8.761,00 € | 5.694,65 € | 3.066,35 € |
| Hezten Aisialdi Euskaltzalea | Familiaola | 005-EU5-2023 | 7.921,00 € | 5.148,65 € | 2.772,35 € |
| Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia | Familian euskaraz jolasean 2023 | 006-EU5-2023 | 3.350,00 € | 2.177,50 € | 1.172,50 € |
| | | GUZTIRA | 35.000,00 € | 22.750,00 € | 12.250,00 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| F multzoa: euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak | | | | | |
|---|--|----------------|--------------|-------------|-------------|
| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Ametzagalña, A.I.E. | Euskarabidua 2023: Teknologia burujabetza praktikara eramaten. Esperientziak, tresnak eta euskarazko baliabideak | 007-EU6-2023 | 4.428,00 € | 2.878,20 € | 1.549,80 € |
| Elgoibarko Izarra Euskaltzaleen Topagunea Elkartea | Euskara ala ez kara literaturan? | 001-EU6-2023 | 5.769,00 € | 3.749,85 € | 2.019,15 € |
| Eta kitto Euskara Elkartea | Euskararen sozializazio eta transmisioari buruzko mintegia 2023 | 003-EU6-2023 | 7.739,00 € | 5.030,35 € | 2.708,65 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Topaldia | 006-EU6-2023 | 5.776,00 € | 3.754,40 € | 2.021,60 € |
| Sabino Arana Fundazioa | 2023ko egitaraua, euskararekin eta euskararen historiarekin lotura duten mintegiak eta Hermes berezia | 004-EU6-2023 | 12.761,00 € | 8.294,65 € | 4.466,35 € |
| Soziolinguistika Klusterra Soziolinguistika Ezagutza Garatzeko K | Euskal soziolinguistika jardunaldia | 005-EU6-2023 | 3.527,00 € | 2.292,55 € | 1.234,45 € |
| | | GUZTIRA | 40.000,00 € | 26.000,00 € | 14.000,00 € |

| G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak. | | | | | |
|--|---|----------------|--------------|-------------|-------------|
| Eskatzailea | Egitasmoa | Espediente-zk. | Dirulaguntza | Ordainketak | |
| | | | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Irakurtxokoak | 005-EU7-2023 | 4.962,00 € | 3.225,30 € | 1.736,70 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Irakurguneak | 006-EU7-2023 | 12.961,00 € | 8.424,65 € | 4.536,35 € |
| Euskaltzaleen Topagunea Federazioa | Literaturaz blai! | 007-EU7-2023 | 8.443,00 € | 5.487,95 € | 2.955,05 € |
| Galtzagorri Elkartea Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkartea | EHGLren Jarraipen Taldeko Egitaraua: «Hitzen kulunka» | 003-EU7-2023 | 2.053,00 € | 1.334,45 € | 718,55 € |
| Garoa Libreria & Web Consulting SL | Paperezkoak | 010-EU7-2023 | 5.769,00 € | 3.749,85 € | 2.019,15 € |
| Manuel Larramendi Kultur Bazkuna | 111 akademia | 009-EU7-2023 | 6.569,00 € | 4.269,85 € | 2.299,15 € |
| Nafarroako Ikastolen Elkartea SCI | Juul kanpaina 2023 | 002-EU7-2023 | 9.243,00 € | 6.007,95 € | 3.235,05 € |
| | | GUZTIRA | 50.000,00 € | 32.500,00 € | 17.500,00 € |

2023ko azaroaren 16a, osteguna

| EUSKALGINTZA | Dirulaguntzak | Ordainketak | |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| | | 2023 (% 65) | 2024 (% 35) |
| A Multzoa (A1+A2+A3+A4) | 650.000,00 € | 422.500,00 € | 227.500,00 € |
| B Multzoa | 125.000,00 € | 81.250,00 € | 43.750,00 € |
| C Multzoa | 50.000,00 € | 32.500,00 € | 17.500,00 € |
| D Multzoa (D1+D2+D3+D4) | 754.000,00 € | 490.100,00 € | 263.900,00 € |
| E Multzoa | 35.000,00 € | 22.750,00 € | 12.250,00 € |
| F Multzoa | 40.000,00 € | 26.000,00 € | 14.000,00 € |
| G Multzoa | 50.000,00 € | 32.500,00 € | 17.500,00 € |
| Guztira | 1.704.000,00 € | 1.107.600,00 € | 596.400,00 € |